УТВЕРЖДЕНО

Протокол заседанияпрофкома

от «22» января 2021 г.№ 2

ПОЛОЖЕНИЕ

О поощрении членов первичной профсоюзной организации сотрудников

учреждения образования «Витебский государственный медицинский

колледж имени академика И.П.Антонова»

Белорусского профессионального союза работников здравоохранения

1. Единовременной денежной выплатой или подарочным сертификатом

награждаются члены профсоюза, профсоюзные активисты, состоящие на

профсоюзном учете в первичной профсоюзной организации, за активную

работу в профсоюзе и в связи с юбилейными датами.

 При оценке деятельности профсоюзных работников и активистов

учитывается их конкретный вклад в деятельность первичной профсоюзной

организации.

2. Единовременная денежная выплата, вручение подарочного сертификата

осуществляется по решению профсоюзного комитета первичной

профсоюзной организации сотрудников.

3. Единовременная денежная выплата (подарочный сертификат)

осуществляется исходя из финансовых возможностей первичной

профсоюзной организации сотрудников УО «ВГМК» и утвержденной сметы

расходов на текущий календарный год.

4. Чествование члена профсоюза, проработавшего в колледже 2 и более лет в

связи с юбилеем и (или) выходом на пенсию и увольнением их УО «ВГМК»

осуществляется на основании предоставления соответствующих

подтверждающих документов не позднее 1 месяца до даты юбилея,

увольнения в следующих размерах:

- юбилярам в 30, 40, 50 и более лет кратных 10-ти – подарочный сертификат

или другой подарок на сумму до 3 базовых величин по решению

профсоюзного комитета (предоставить копию паспорта);

- при выходе на пенсию при условии увольнения с основного места работы –

подарочный сертификат или другой подарок на сумму в размере до 3-х

базовых величин по решению профсоюзного комитета (копию приказа).

5. Размер индивидуальных денежных выплат за конкретный вклад члена

профсоюза, профсоюзного активиста первичной профсоюзной организации

устанавливаются решением профсоюзного комитета в каждом отдельном

случае.

6. Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения его на

заседании профсоюзного комитета.